
listopad 2024

ADAX je unikátním českým equity fondem zaměřeným na oblast firemního 
nástupnictví a generační výměny v rodinných firmách
• Cílem je dělat z dobrých regionálních firem skvělé společnosti s globálním potenciálem.
• Podfond se zaměřuje na investice do malých a středně velkých společností v ČR a SR.
• Spojuje expertizu členů Regionální hospodářské komory Brno a skupiny Havel & Partners s investičními a řídícími zkušenostmi vedení fondu.
• Fond vede profesionální manažerský tým se zkušenostmi v oblasti řízení fondů, výrobních společností, byznys developmentu, zahraničního   
obchodu, marketingu, technologií automatizace, zlepšování podnikových procesů a řízení lidských zdrojů.
• Podfond svým investorům umožňuje podílet se na rozvoji kvalitních a perspektivních firem.

Investiční cíl: 
• Budujeme diverzifikované portfolio českých a slovenských firem, kterým poskytujeme nejen investice a know-how, ale také globální   
 příležitosti.
• Rozvíjíme podnikatelské prostředí a našim dlouhodobým investorům chceme přinést zhodnocení nejméně 12 % ročně (pro investory nad   
10 mil. Kč nejméně 16 %).

Investiční strategie:
• ADAX se zaměřuje především na rodinné firmy v regionech, které řeší otázku nástupnictví. Náš fond jim může být v této situaci vhodným partnerem, 
kdy navážeme na jejich tvrdě odvedenou práci a díky našemu působení nastartujeme ve firmě výrazný rozvoj.
• Podfond hledá firmy působící v atraktivním odvětví s perspektivou dalšího růstu.
• Pomocí modernizace, inovací, automatizace, otevření nových trhů nebo rozšířením portfolia produktů a služeb nový management v jednotlivých 
firmách zvyšuje efektivitu, produktivitu, tžby a v neposlední řadě také zisky.
• Podfond není sektorově orientovaný a je otevřený příležitostem z nejrůznějších odvětví průmyslu, služeb nebo obchodu. Aktuálně jsou v portfoliu 
fondu čtyři společnosti ze čtyřech různých odvětví: potravinářství, zdravotnictví, energetika a obalové materiály.
• Každé akvizici předchází pečlivá selekce z desítek investičních příležitostí následovaná vyjednáním co možná nejlepších podmínek a detailním 
procesem due diligence.

Od roku 2021 budujeme diverzifikované portfolio českých a slovenských firem, kterým 
poskytujeme nejen investice a know-how, ale také globální obchodní příležitosti. 

Tím chceme rozvíjet domácí podnikatelské prostředí a našim dlouhodobým 
investorům přinést zhodnocení nejméně 12 % ročně.

Data fondu k 30. 9. 2024:
Třída A (od 1 mil. CZK): + 22,18 % (YTD), + 21,16 % (YOY)
Třída C (od 10 mil. CZK): + 27,39 % (YTD, emise od 1. 1. 2024)
Aktiva fondu: 449.039.975 CZK (+ 118,9 % YTD)
NAV fondu: 446.069.799 CZK¹ (+ 120 % YTD)
Enterprise value společností: 530.000.000 CZK
Tržby společností (2023): 525.000.000 CZK
EBITDA (2023): 88.000.000 CZK

¹hodnota po emisi akcí upsaných v Q3/2024



Tradiční firma z Valašska je jediným českým výrobcem 100% ekologických papírových kelímků a víček. Roční objem produkce přesahuje 100 milionů 
kusů. Mezi zákazníky firmy patří společnosti Kofola, Orkla, Café+Co, Delikomat, Bidfood, Nestlé, Primo a další. Už od založení firmy v roce 1992 je jejím 
cílem snížit závislost na plastových obalech a postupně je nahradit plně přírodní alternativou.

CM Trade Via je regionálním lídrem v oblasti zboží pro alergiky, astmatiky a atopiky, pro které provozuje e-shop v Česku a na Slovensku. Společnost 
působí jako výhradní velkoobchodní distributor prověřených nadnárodních značek zdravého životního stylu a aktivně spolupracuje s lékařskými speci-
alisty a vzdělává laickou veřejnost.

Společnost TANY z Nýrska se specializuje na výrobu oblíbených tavených sýrů. Řadí se mezi jejich nejvýznamnější výrobce v České republice. Nejzná-
mější značka DELICATO tvoří základ hlavní produktové řady. Kromě vlastních výrobků je TANY také výrobcem tavených sýrů pod privátními značkami 
obchodních řetězců.

Společnost UPS Technology se od roku 1991 specializuje na dodávky záložních systémů včetně UPS, stejnosměrných zdrojů, motorgenerátorů a roz-
sáhlých energocenter. V rámci komplexních služeb nabízí zajištění procesu od konzultace po realizaci a následný servis. Mezi zákazníky patří společnosti 
ČEZ, Siemens, ABB, Škoda nebo Čepro, ale i nemocnice, letiště nebo fotbalové stadiony. Tržby UPS Technology za rok 2023 dosáhly téměř 40% mezi-
ročního navýšení a společnost má i pro následující roky výrazné růstové ambice.

Expertní tým ADAX 
Během roku 2023 fond posílil tým zakladatelů a akcionářů, přizval odborníky v oblastech řízení výrobních a obchodních 

společností, byznys developmentu, zahraničního obchodu, marketingu, technologií, automatizace, zlepšování podnikových procesů a řízení 
lidských zdrojů. Vybudovali jsme zkušený manažerský tým připravený zhodnotit vaše investice.

Expertní tým. Stabilita. Diverzifikace. 
Bezpečnost. Kooperace.

Kontaktujte nás na www.adaxinvest.cz 

Tržby
EBITDA
EBITDA MARŽE
zaměstnanci

2021
377,4
56,3
14,9 %
135

Kumulované hospodářské výsledky portfolia firem

2022
421,5
47
11,2 %
142

2023
525,1
87,7
16,7 %
143

Změna
2023/2021
39,14 %
55,77 %
11,96 %
5,93 %

Změna
2023/2022
24,58 %
86,60 %
49,78 %
0,70 %

ADAX Fond firemního 
nástupnictví SICAV, a. s.
Typ Fondu: Fond kvalifikovaných investorů
Právní forma: Akciová společnost s proměnným základním 
kapitálem (SICAV)
Podfond: ADAX Fond firemního nástupnictví, podfond 1
Zaměření Podfondu: Private equity – malé a střední podniky 
přednostně v ČR a SR
Třída Podfondu: Růstová (A, B, C, E)
Investiční horizont: Dlouhodobý, 3 a více let
Doba trvání Fondu: 5 a více let
Frekvence oceňování: Čtvrtletní
Frekvence odkupů: Měsíční, lhůta pro vypořádání 
3–12 měsíců dle velikosti odkupu
Minimální investice: 1.000.000 Kč

David Fogad
Investiční a správní 

ředitel

Vladimír Dlouhý  
Prezident

Václav Salač
Výkonný ředitel

Jaroslav Havel
Akcionář

Ladislav Chodák
Akcionář

Tereza Kopřivová 
Projektová manažerka

Pavel Kudlík 
Finanční ředitel

Michal Kľučár
Investiční ředitel, 

Slovensko


